PAGE
2

Решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района

от 4 апреля 2019 года № 207

О внесении изменений в решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 20 ноября 2018 года № 189 «Об  установлении земельного налога на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Роговского сельского поселения Тимашевского района, Совет Роговского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1.  Внести изменения в решение Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 20 ноября 2018 г.  № 189 «Об установлении земельного налога на территории Роговского сельского поселения Тимашевского района»:

1.1. Пункт 5 дополнить следующим содержанием:

« - 1,5 процента - в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, но не используемых для сельскохозяйственного производства, начиная с налогового периода, в котором уполномоченным органом вынесено решение о выявленном нарушении.».

1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Освободить от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

8.1. Органы местного самоуправления Роговского сельского поселения Тимашевского района.
          8.2. Муниципальные учреждения, финансируемые из бюджета Роговского сельского поселения.
8.3. Граждан достигших 70 - летнего возраста и старше.
8.4.  Инвалидов с детства, детей инвалидов.
8.5.  Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.

8.6.  Несовершеннолетних узников концлагерей.
           8.7. Инвалидов, являющихся участниками боевых действий в Афганистане и Чеченской Республике.

8.8. Членов семей военнослужащих, погибших в Афганистане и Чеченской Республике.

8.9.  Участников ликвидации последствий чернобыльской катастрофы.

8.10. Многодетные семьи, имеющие трех и более детей, члены которых имеют право собственности на объект налогообложения: отец, мать, дети.

8.11. Налоговая льгота предоставляется для категорий, указанных в п.п. 8.3.- 8.10., только в отношении одного земельного участка, занятого жилищным фондом, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, животноводства, сенокошения, выпаса скота по выбору налогоплательщика и не распространяется на земельные участки, используемые в коммерческих целях.».
2. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №10 по Краснодарскому краю для руководства в работе.
3. Ведущему специалисту администрации  Роговского сельского поселения Тимашевского района Бигдан Р.В. опубликовать настоящее решение в газете «Роговчанка» и разместить на сайте администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Роговского сельского поселения Тимашевского района.
5. Решение вступает в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района                                                                                 В.Е. Дикий

Председатель Совета
Роговского сельского поселения
Тимашевского района                                                                       С.В. Залозняя